

توصیه چند بازیکن به باشگاه؛ سراغ مربیان اسپانیایی و پرتغالی نروید!

# تراکتور روی گزینه پرسپولیس دست گذاشت



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس در فاصله ۱۲ روز مانده به بازی سوپر جام همچنان درگیر انتخاب سرمربی خود است و در تازه‌ترین اقدام مدیریت این باشگاه از مشاورانش رونمایی کرد. مشاورانی که پیش از این هم تعدادی از آن‌ها در انتخاب سرمربی پرسپولیس نقش داشتند اما فقط زمانی که این تیم نتیجه می‌گرفت خودشان را در آن دخیلی می‌دانستند و در روزهای شکست و ناکامی سعی می‌کردند طوری وانمود کنند که اصلاً دخالتی در انتخاب سرمربی نداشتند. به طور مثال در همین تابستان از علی پروین تا حمید استیلی، مهرداد خانبان و حسین بادامکی نظرشان در مورد انتخاب گاریبدو مثبت بود اما هر چه از فصل گذشت نظر آن‌ها در مورد این مربی تغییر کرد. در این بین حتی خانبان که کارنامه گاریبدو را در تابستان زیر و رو کرده بود، چند هفته هم نتوانست با این مربی کار کند و در نهایت حتی مدعی شد سرمربی اسپانیایی مربی بسیار ضعیف و ناکارآمد است. پیشکسوتانی مثل پروین هم در روزهایی که پرسپولیس نتیجه می‌گرفت؛ گاریبدو را به مراسم خود دعوت کرده و با او عکس و فیلم می‌گرفتند اما با شروع دوران افت این تیم به یکباره او را مربی ضعیفی دانستند. در این میان شاید فقط استیلی بود که خیلی موضع خود را در مورد گاریبدو تغییر نداد و همچنان هم اعتقاد دارد که او در فضایی بهتر می‌توانست نتایج بهتری بگیرد. اما رضا درویش که این واکنش‌ها را دید این بار سعی کرد از مشاورانش به شکلی رونمایی کند تا چند ماه بعد در صورت ناکامی احتمالی سرمربی جدید، همه چیز بر سر او خراب نشود.

## پیروانی جایگزین بادامکی

همان طور که پیش از این در خبرها داشتیم خواسته هوادار متمول این بوده که حسین بادامکی هیچ نقشی در انتخاب بازیکنان و سرمربی جدید پرسپولیس نداشته باشد. در واقع او خواسته افشین پیروانی در این مسئله دخالت مستقیم کرده و از تجربیات او در باشگاه استقبال شود. انتظار مسئولان باشگاه از بادامکی این است که خودش تصمیم به استعفا یا کناره‌گیری بگیرد. به هر جهت در اسامی که به عنوان مشاوران در ویش یا اعضای کمیته فنی باشگاه

## کدام بازیکنان در نیم فصل نخست لیگ برتر بیشترین امید گل را داشتند و از موقعیت‌های خود بهترین استفاده را داشتند؟

# فرصت‌طلبی لیموچی و هاشم نژاد و فرصت‌سوزی‌های آل‌کثیر

امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

رقابت‌های نیم‌فصل نخست لیگ برتر در حالی با صدرنشینی علی علیپور و مهدی لیموچی در جدول گلزنان به پایان رسید که مهاجم پرسپولیس و وینگر چپ سپاهان برای رسیدن به این عنوان فقط ۷ مرتبه توپ را از خط دروازه رقیب عبور داده‌اند. در پایان نیم‌فصل دوره گذشته لیگ برترین گلزنان مسابقات شهریار مغانلو و رضا اسدی ۹ و ۸ گل زده بودند و این مقایسه نشان می‌دهد گلزنان این فصل تا اینجا آمار خوبی نداشته‌اند.

آمارهای به نام امید گل تا حد زیادی می‌تواند ابهامات را در مورد علت اتفاق رخ داده رفع کند. بررسی امید گل یا همان XG نشان می‌دهد آیا ما در لیگ برتر کشورمان مهاجم‌های بی‌دقت و فرصت‌سوز داریم یا هافبک‌ها و مدافعان تیم‌های حاضر در لیگ برتر خلاقیت کافی برای خلق موقعیت کافی و باکیفیت را ندارند. امید گل، پارامتری است که ارزش واقعی موقعیت‌های گل تیم‌ها را در مسابقات نشان می‌دهد و هر موقعیتی را براساس کیفیت، جدیت و دیگر موارد به عددی بین صفر تا یک ارزیابی می‌کند.

با درک کردن این تعاریف ما می‌توانیم متوجه شویم بازیکنی مثل علی علیپور که بیشترین امید گل را در مسابقات داشته کمی دستاوردش ضعیف‌تر از امید گلش بوده است. براساس اطلاعات ثبت‌شده توسط سایت متریکا، برای مهاجم پرسپولیس امیدگل ۷/۷۴ ثبت شده که نزدیک به یک گل بیشتر از گل‌های زده شماره ۹ فرم‌ها بوده است. همچنین براساس داده‌های موجود مهدی لیموچی موفق شده از دل امید گل ۳/۲۳ نشواری شیرین به دست آورد و ۷ گل به حریفان بزند که قطعاً این موضوع نشان‌دهنده موقعیت‌شناسی و زهردار بودن لیموچی است.

## بررسی ۱۰ بازیکن برتر در امیدگل

یکی از گلزنان برتر لیگ در بحث امیدگل نیز صدرنشین است. علی علیپور تا پیش از تقابل با تیم‌های خیبر و هوادار فشار می‌کرد اما حالا با ۷ گل زده و امیدگل ۷/۷۴ اوضاع به کاست شده است. مهاجم قرمزها این فصل تنها یک مرتبه پشت ضربه پانلتی ایستاده و ضربه‌ای را نواخته که ارزشش در بحث امیدگل ۰/۷۸ است.

تومیسلاو اشتراکانی، مهاجم تراکتور در طول فصل هیچ‌وقت پشت ضربه پانلتی نایستاده اما توانسته با آمار امیدگل ۶/۷۴ برای تیمش ۶ گل به ثمر برساند. محمد مهدی مجیبی دیگر بازیکن لیگ است که مجموعاً ارزش موقعیت‌هایش ۵/۸۳ بوده و شماره ۲۳ سپاهان توانسته به پشتوانه این امیدگل دروازه تیم‌های فولاد، مس رفسنجان و هوادار را بگشاید. دیگر بازیکن زردپوشان اصفهانی که امیدگل زیادی برای او خلق شده کسی نیست به جز کاوه رضایی که با ایکس جی ۵/۷۲

پرسپولیس از آن‌ها نامبرده شد اثری از بادامکی نبود و این مسئله خودش گویای برخی مسائل پشت پرده است.

## پروین نخواست نامی از او مطرح شود

علی پروین در تصمیمات مهم درویش در یکی دو سال اخیر نقش پررنگی داشته است. از جدایی یحیی گل محمدی و علیرضا بیرانوند گرفته تا رفت و آمدهای دیگر و حکم‌های مشاوره اخیر و... در خیلی از این تصمیم‌ها نمی‌توان گفت پروین نقشی نداشته است. در همین راستا برخی هواداران پرسپولیس در فضای مجازی علیه او موضع‌گیری کرده‌اند. به خاطر همین مسئله این پیشکسوت پرافتخار دهه‌های گذشته اصلاً دوست ندارد نامش در بین مشاوران درویش علنی شود و در جلسات با آن‌ها شرکت کند اما در عین حال ارتباطش را با مدیرعامل پرسپولیس به خوبی حفظ کرده و می‌کند.

## توصیه درباره مربیان پرتغالی و اسپانیایی

در روزهایی که بحث حضور سرمربی و یا تمرین‌دهنده خارجی در تیم پرسپولیس داغ است برخی از بازیکنان و مربیان و دیگر مسئولان این تیم به رضا درویش توصیه کرده‌اند که سمت مربیان اسپانیایی و پرتغالی نروند. آن‌ها اعتقاد دارند که مربیان اسپانیایی از نظر فرهنگی خیلی با ایرانی‌ها فاصله دارند و از این رو به سختی می‌شود با این مربیان ارتباط گرفت. مشکل این دسته از سرخوشان با مربیان پرتغالی هم این است که مدعی‌اند آن‌ها مربیانی عصبی بوده و نمی‌شود هیچ‌چیز با آن‌ها کار کرد. جالب اینکه آن‌ها با کارلوس کی‌روش هم اصلاً ارتباط خوبی نداشتند. با این حال روز گذشته برخی از سایت‌های خبری صحبت از مذاکره پرسپولیس با ژوزه پسیرو کردند که با توجه به مورد اشاره شده بعید است این باشگاه سمت مربیان پرتغالی برود.

## عدم پیشنهاد سرمربیگری به سیدجلال

برخلاف کریم باقری که تمایل ندارد عنوان سرمربیگری پرسپولیس را بپذیرد، سیدجلال حسینی بدش نمی‌آید جانشین خوان گاریبدو شود. او حتی این انتظار را داشت که با رفتن سرمربی اسپانیایی باشگاه وی را به عنوان سرمربی موقت معرفی کند. اما در همین راستا باخیر شدیم مشاوران درویش در داخل تیم پرسپولیس، چه برخی بازیکنان و چه آن دسته از نفراتی که روی نیمکت می‌نشینند اصلاً موافق سرمربیگری سیدجلال نیستند. به

خاطر همین مسئله هم درویش قصد ندارد پیشنهاد سرمربیگری پرسپولیس را به سیدجلال بدهد. در این میان هوادار متمول هم چندان ارتباط خوبی با این مربی ندارد و از مخالفان او در این زمینه به حساب می‌آید.

## پاسخ منفی دو مربی ایتالیایی

باشگاه پرسپولیس که در تابستان با ماتزاری مربی سرشناس ایتالیایی وارد مذاکره شده بود باز هم با اینجنت این مربی ارتباط برقرار کرد اما این بار هم پاسخ این مربی برای حضور در فوتبال ایران منفی بود. در همین راستا این باشگاه حتی با یک مربی سرشناس ایتالیایی دیگر هم مذاکره داشت که او نیز قبول نکرد به فوتبال ایران بیاید. در این زمینه باخیر شدیم اینجنت‌های ایتالیایی به باشگاه پرسپولیس گفته‌اند در این مقطع اصلاً به سراغ مربیانی از این کشور نروند. به هر شکل شواهد امر نشان می‌دهد جذب مربی خوب خارجی در شرایط فعلی برای پرسپولیس کار بسیار سختی است و باید دید مدیریت این باشگاه چه تصمیمی برای آینده سرمربیگری این تیم خواهد گرفت.

## تراکتور هم خواهان بیفوما شد

در روزهایی که صحبت از انتقال بیفوما، وینگر کنگویی استقلال خوزستان به پرسپولیس و فولاد مطرح است، باشگاه تراکتور نیز برای جذب این بازیکن رسماً وارد عمل شد. این باشگاه با ارسال نامه‌ای به باشگاه اهوازی خواستار بررسی شرایط انتقال این بازیکن به تریز شد. گویا تراکتور که در خط هافبک و حمله بازیکنان خوبی در اختیار دارد، بیشتر به فکر این است که رقبایش از جمله پرسپولیس و فولاد نتوانند آن طور که باید خودشان را در نیم‌فصل تقویت کنند و بیشتر به این دلیل برای جذب بیفوما اقدام کرده است.

## احمد صافی در گفت‌وگو با «فرهبتگان»: رؤسای فدراسیون کاراته در ۴۰ سال گذشته ۳ ضعف بزرگ داشتند

# دانشگاه آزاد الگوی شایسته‌ای برای باشگاه‌داری است



مهدی منصرف خبرنگار

هفته پیاپی سوپرلیگ کاراته روز پنجمین روز گذشته در سالن المپیک مجموعه ورزشی حجاب برگزار و تکلیف این مسابقات در سال جاری مشخص شد. در هفته پیاپی تیم دانشگاه آزاد، پرافتخارترین تیم سوپرلیگ که موفق به کسب قهرمانی تیم فصل شده بود، به مصاف تیم پرمهره بیمه تعاون قهرمان فصل گذشته مسابقات رفت و با شکست در دیداری نزدیک بر سکوی نایب‌قهرمانی مسابقات ایستاد. تیم دانشگاه آزاد در شرایطی با این شکست نایب‌قهرمان مسابقات شد که از لحاظ امتیاز تیمی با تیم بیمه تعاون در امتیاز ۳۳ برابر بود، اما تنها به دلیل تفاضل انفرادی نایب‌قهرمان شد. احمد صافی، سرمربی تیم کاراته دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهبتگان» در خصوص رقابت‌های این فصل، نایب‌قهرمانی تیم دانشگاه آزاد، کیفیت مسابقات و مسائل دیگر صحبت کرد که در زیر می‌خوانید.

## سوپرلیگ کاراته در شرایطی به پایان رسید که دانشگاه آزاد در رقابتی نزدیک و تنها به واسطه تفاضل امتیاز به نایب‌قهرمانی رسید.

رقابت خیلی هیجان‌انگیز بود و ما تمام تلاش خود را کردیم. اعتراف می‌کنم دانشگاه آزاد با توجه به شرایط و امکاناتش خیلی شایسته بود. بیمه سرمایه‌گذاری بیشتر انجام داده بود و بهترین قهرمانان مسابقات جام‌جهانی را که همراه با تیم ملی در ماه‌های گذشته به عنوان نایب قهرمانی جهان را کسب کرده بودند، در اختیار داشت. علی صوفواوغلو کاتاروی تیم ملی ترکیه که در المپیک توکیو نیز به مدال برنز جهان دست یافته بود، در این تیم حضور داشت. در هر حال ما نشان دادیم با امکانات‌مان تیم شایسته‌ای هستیم.

## بیمه‌تعاون در دیدار پایانی از صالح‌آبادی، محمود نعمتی، بهنام دهقان‌زاده و دیگر ملی‌پوشان خود استفاده نکرد.

اما بیمه در این مسابقه از بازیکن المپیک خود و ترکیب کاتای تیمی کشورمان در اسپانیا استفاده کرد و یکی از بهترین بازیکنان این تیم نیز مهدی عاشوری بود که در جام‌جهانی کاراته ستاره تیم کشورمان بود. از طرفی بازیکنان سبک وزن ما یک مقدار کوتاهی کردند و اگر بیشتر دقت کرده بودیم می‌توانستیم نتیجه بهتری کسب کنیم. به نظر من همین که پایاپای آمدیم و تا آخرین لحظه قهرمان مشخص نبود، نشان‌دهنده این است که دانشگاه آزاد هنوز جزء تیم‌های خوب کاراته است.

## چقدر اعتقاد دارید که چوب‌بجی ترکیب بازیکنان جوان خود را خوردید؟

به جوانان تیم که اکثر دانشجویی دانشگاه‌آزادند اعتماد کردیم، اما به نظر نتوانستند وظیفه خود را خوب عمل کنند. سنگین وزن‌های بیمه تعاون از ما بهتر بودند و انصافاً قابل قیاس نبودند. در سبک‌وزن نیز علی مسکنی، سامان عدالتی و عبدالله ولدی می‌توانستند عملکرد بهتری داشته باشند، اما کاراته ورزشی است که در هزارم ثانیه می‌تواند خیلی چیزها را تغییر بدهد.

## دانشگاه آزاد به عنوان پرافتخارترین تیم سوپرلیگ با کسب ۷ عنوان قهرمانی از سال گذشته تغییر سیاست داد و به جای استفاده از نفرات ملی‌پوش از بازیکنان جوان استفاده کرد. سال گذشته عملکرد این تیم چندان درخشان



یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳



شماره ۴۳۲۲



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

نبرد، اما امسال به نظر می‌رسد با رقابت نزدیک این تیم با بیمه تعاون شاد عاده حیثیت دانشگاه آزاد بودیم.

ما امسال کاپیتان پورشپ را به دلیل اینکه مسئولیت گرفت از دست دادیم. امیرحسین فداکار ملی‌پوش ما نیز نتوانست خوب بازی کند. از طرفی بیمه تعاون تک‌رشته‌ای است و همه سرمایه خود را در کاراته گذاشته، اما دانشگاه آزاد وسعت تیم‌هایش در بخش دختران و پسران بیش از ۲۰ تیم است و کاراته هم جزء موفق‌ترین تیم‌ها بوده است. نسبت به سرمایه، تانسلیب، امکانات و جوانگرایی می‌توانیم بگوییم کارمان تحسین‌برانگیز است.

به عملکرد دانشگاه آزاد و تیم‌های آن در رشته‌های مختلف اشاره کردید. قبول دارید دانشگاه آزاد نقش برجسته‌ای در ورزش قهرمانی کشور ایفا می‌کند؟ دانشگاه آزاد الگوی شایسته‌ای برای باشگاه‌داری است و با اینکه جزء وظایفش نیست، اما اقتدر وسعت کارش خوب بوده که قابل تحسین است و باید مورد تقدیر قرار بگیرد. به‌نوبه خود به هیات‌مانا، ریاست و مسئول ورزش دانشگاه آزاد تریک می‌گویم و امیدوارم با همین برنامه حمایت خود را نه تنها کم نکنند، بلکه بیشتر کنند تا وضعیت ورزش کشور را بهبود ببخشیم.

به‌عنوان قدیمی‌ترین سرمربی حاضر در سوپرلیگ عدم استقبال باشگاه‌های بیشتر از تیم‌داری در لیگ را چگونه می‌بینید؟

رؤسای فدراسیون ما در ۴۰ سال گذشته سه ضعف بزرگ داشتند؛ اولین ضعف این بود که دنبال کار ساختن افزاری برای کاراته نبودند. ضعف دوم آنها این بود که دنبال جذب باشگاه‌های بزرگ و مهم نبودند و ضعف سوم نیز عدم مطالبه‌گری نسبت به عناوین بود که کاراته برای ورزش کشور کسب کرد و فقط نشستند و دل‌شان را به مدال‌ها خوش کردند. یکی از دلایل فاصله گرفتن کاراته‌نود امکانات کافی است. کاراته افرادی را می‌خواهد که مغرور نباشند و متواضعانه بروند و برای خانواده عرق بریزند و کار کنند.

قرار است مدیر سازمان تیم‌های کاراته به‌زودی انتخاب شود تا برای تیم‌های ملی سیاست‌گذاری کند و کادرفنی را انتخاب کند.

این خیلی خوب است، اما به شرطی که دخالت نباشد. دبیر سازمان تیم‌های ملی بودم، اما فقط یک اسم داشتم. آقای نیکرخصلت، رئیس سازمان تیم‌های ملی بود، اما ۶ ماه طول کشید تا بتواند ساختار خود را شناسایی کند و در نهایت آن اتفاقات افتاد. مدیر سازمان تیم‌های ملی باید اختیار تمام داشته باشد و کسی برای حضور افراد رنگ‌زنند. تا زمانی که اختیارات به‌صورت فرمایشی باشد نه تنها ورزش، بلکه هیچ کاری رشد نمی‌کند. باید مسئولیت‌بدیهم و مسئولیت‌بخواییم.

انتقادهای زیادی شاید به سرپرست فدراسیون کاراته مطرح باشد، اما یکی از اقدامات خوب صوفی سامان‌دهی سبک‌ها و برخورد با سبک‌های مختلف در هفته‌های گذشته بوده است. این موضوع را چطور می‌بینید؟ صوفی خیلی مدیرانه و شجاعانه جلو می‌رود، به شرطی که ادامه بدهد و نتایج‌ش نگذرایم. فکر می‌کنم ایشان نشان داده می‌تواند قوی عمل کند و ما نیز باید با حمایت از ایشان و تأیید کارهای مثبت و انتقادها نسبت به اشتباهات کمک کنیم تا کاراته بالا بیاید. با کسی تعارف ندارم و سهم‌خواه نیستم، اما باید کمک کنیم و از صوفی حمایت کنیم.